
33158 Lunes 1 septiembre 2003 BOE núm. 209

Causas de
exclusión Apellidos y nombre DNI Forma

de acceso

(4, 6, 7) Robles Giménez, José. 23013943-M -
(1, 4) Rua Balado, José. 32666067-H L
(2, 3) Torrecilla Orte, Fernando. 52441922-J R

Causas de exclusión:

1. No aportar fotocopia del D.N.I. o D.N.I. caducado.
2. No acreditar que los servicios prestados como militar pro-

fesional guardan relación con las funciones correspondientes a
la plaza a la que se opta.

3. No acreditar haber cumplido tres años de servicios en las
Fuerzas Armadas como militar profesional.

4. No aportar declaración jurada o promesa escrita de que
carece de rentas superiores en cómputo mensual al salario mínimo
interprofesional.

5. Fuera de plazo.
6. No indicar el área de especialización a que desea presen-

tarse.
7. No especificar la forma de acceso
8. No aportar certificación acreditativa de no haber rechazado

oferta de empleo adecuado y de no haberse negado a participar,
salvo causa justificada, en acciones de promoción, formación o
reconversión profesionales.

16954 RESOLUCIÓN 432/38198/2003, de 21 de agosto, de
la Dirección General de Personal, por la que se elevan
a definitivas las listas de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para acceso, por el sistema
de promoción interna, al Cuerpo de Ingenieros Téc-
nicos de Arsenales de la Armada.

Por Resolución de esta Dirección General de Personal de
fecha 17 de julio de 2003 («Boletín Oficial del Estado» de 29
de julio), se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos
y se publicó la relación de opositores excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, por el sistema de promoción interna,
al Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Arsenales de la Armada,
convocadas por Orden DEF/1612/2003, de 9 de junio, de este
Ministerio de Defensa.

Expirado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos
que se encuentran expuestas al público en los siguientes centros
de Madrid: Dirección General de la Función Pública y Centro de
Información Administrativa (ambos en la calle María de Molina,
número 50), Ministerio de Defensa (Paseo de la Castellana, 109),
Delegaciones de Defensa, Cuarteles Generales de cada Zona Marí-
tima, y en todas las sedes de las Delegaciones del Gobierno en
las Comunidades Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobier-
no en las provincias.

Segundo.—Declarar que no ha sido excluido ningún opositor
a dichas pruebas.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y en la ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992,

según redacción dada por el artículo primero números 31 y 32
de la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 21 de agosto de 2003.—El Director General, P.D.F.
(Resolución de 25 de julio de 2003), el Subdirector General de
Personal Militar, José María Fernández Basterreche.

16955 RESOLUCIÓN 432/38196/2003, de 21 de agosto, de
la Dirección General de Personal, por la que se aprue-
ba la relación provisional de aspirantes admitidos,
se publica la relación de aspirantes excluidos y se
anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso, por el sistema de acceso libre, en
la Escala de Científicos Superiores del Instituto Nacio-
nal de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas».

En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado y en la Base Cuatro de la Orden
DEF/2001/2003, de 2 de julio, por la que se convocan pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Científicos Superiores del
INTA (Boletín Oficial del Estado del día 17 de julio de 2003).

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de opositores admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista provisional de aspirantes
admitidos, se encuentra expuesta al público en los siguientes Cen-
tros Directivos de Madrid: Dirección General de la Función Pública
y Centro de Información Administrativa (ambos en la calle María
de Molina, 50), así como en el Ministerio de Defensa (Paseo de
la Castellana, 109), en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas», carretera de Ajalvir, sin número, Km. 4
(Torrejón de Ardoz), y en todas las sedes de las Delegaciones
del Gobierno de las Comunidades Autónomas y en las Subde-
legaciones del Gobierno en las provincias.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apar-
tado anterior, la cual figura como Anexo I a esta Resolución, con
expresión de las causas de no admisión. De conformidad con lo
previsto en el Art. 71.1 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, los aspi-
rantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Reso-
lución en el Boletín Oficial del Estado, para subsanar los defectos
que hayan motivado su exclusión. Concluido este plazo se hará
pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que
se expondrá en los mismos Centros que se indican en el apartado
Primero de esta Resolución.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos en las depen-
dencias del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas», carretera de Ajalvir, sin número, Km. 4 (Torrejón de
Ardoz), el día 12 de septiembre de 2003, a las ocho treinta horas.
Para la práctica de este ejercicio, los opositores deberán ir pro-
vistos necesariamente del Documento Nacional de Identidad o
documento equivalente que acredite de forma indudable su per-
sonalidad.

Madrid, 21 de agosto de 2003.—El Director General, P.D.F.
(Resolución de 25 de julio de 2003), el Subdirector General de
Personal Militar, José María Fernández Basterreche.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir 12 plazas de la Escala 5301, Científicos

Superiores del INTA del Ministerio de Defensa

Especialidad: Ingeniería Aeroespacial

Ninguno.


